
 

 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ  
 

« 29 »      04        2021                                                                                                           №  142 

 
           Принято «  29   »        04        2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 О внесении изменений в Положение о проведении аттестации  

муниципальных служащих в городе Заречном Пензенской области,  

утвержденное решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области  

от 22.12.2017 № 308  

 

 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Пензенской области 

от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (в редакции 

от 25.12.2020 № 3596-ЗПО), в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных 

служащих в городе Заречном Пензенской области, утвержденное решением Собрания 

представителей г.Заречного Пензенской области от 22.12.2017 № 308, изложив пункт 7 в 

следующей редакции: 

«7. В состав аттестационной комиссии включаются руководитель органа местного 

самоуправления и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из 

кадровой службы и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий 

аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также включаемые в состав 

аттестационной комиссии в соответствии с положениями абзаца второго настоящего 

пункта независимые эксперты - представители научных, образовательных и других 

организаций, а также иных органов местного самоуправления, являющиеся специалистами 

в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих, по вопросам кадровых технологий и муниципальной службы. 

Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего 

числа членов аттестационной комиссии. 

Включаемые в состав аттестационной комиссии представители научных, 

образовательных и других организаций, а также иных органов местного самоуправления 

приглашаются по письменному запросу органа местного самоуправления, направленному 

без указания персональных данных независимых экспертов. 



 

 

2 

Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии не может 

превышать три года. Исчисление данного срока осуществляется с момента первого 

включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. Повторное 

включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть 

осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в 

аттестационной комиссии. 

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных 

служащих, исполнение должностных обязанностей которых связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений 

законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была 

исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы 

повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 


